Hoc faciunt caſſas ſeffis tractare diebus: Pax, ſcelus admifſam, manuſtio, respetuaria,
Terminus expirans, mora teſis abſe vo-
tentis,
Cumque pietatis patria ins filius exit.

C A P U T VIII.

De caſſis exciſantibus ab obſervatione precepti prohibentiſ ſeffis diebus opera ſervilia.

I. Putes fuit caſſas exciſantes a transgressione feſtorum eos qui opera ſervilia exercent, nempe materis parvitas, neceſſitas, pietas, diſpenſatio, religio: de quibus ſingulatim differemus, excepta religione, de qua dictum est lupra.

II. Quæſt. I. *Quæ temporis parvitas in ſervili labore excusat a gravi transgressione precepti ſervans opera ſervilia die feſto?* Rep. Ea est hic de re apud Theologos, & Caſſitibus varietas opinionum, ut vix omnes recenter valeamus. Ut ab iis que penes omnes certa fuit, ducamus initium, certum primum est, dari in hoc, ſicut & in certis humanæ potestatis preceptis, parvitatem materie, que a mortali excusat, non tamen a veniali: quia, si quis leviter preceptum infringit, leviter tempore peccat, caſſa iusta ſublata. Quod ergo in controverſiam vocatur, est, quanam temporis pars center debet materie parvitas. Paſqualius dec. cc. n. 6. loco parvitatibus materie habet laborem tertiam partis diei ſelli; dummodo fo-

C 2 lx